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2024年是卓滙的「創新深化年」。我們

成立了「瀞研團隊」，匯聚了食品安全

生物科技、工程及資訊科技各方面的專

家，這不僅是我們研發實力的躍升，更

是我們對未來衛生科技的佈局。我們在

創新及知識產權上取得了新的突破，專

利總數超過30項，這每一項創新都承載

著我們對更高效率 、更環保解決方案的

執著追求。

近年，我們面對日益嚴峻的氣候變化挑

戰及更嚴格的監管要求，我們視之為驅

動 進 步 的 契 機 。 我 們 參 考 I S O 1 4

001:2025體系，持續優化綠色營運，同

時廠房的太陽能發電項目穩定貢獻清潔

能源。 

今年，我們非常榮幸能榮獲「首席快樂官

欣賞大獎2024：十大最快樂企業大獎」

，這份殊榮肯定了我們在營造積極、關懷

工作環境上的努力。我們不僅致力於提升

團隊的幸福感，更鼓勵員工積極參與社區

公益活動，將這份正向能量回饋社會。

「心淨則正，行直則遠」。我們深信，企

業的卓越，源自於對客戶、員工、社會及

地球的責任承擔。我們不僅創造潔淨的產

品，更重視建立有意義的連繫。展望未來

，我們將繼續以C.A.R.E.(關顧客戶、社區

發展、培萃人才、環境保護)四大方針為

基石，推動各項可持續發展目標，與各位

持份者攜手，共同邁向一個更健康、更潔

淨、更永續的未來。

卓滙集團國際有限公司

主席孫力雄



本報告為卓滙集團(以下簡稱「本集團」或「我們」)發布的第二份

環境、社會及管治(以下簡稱「ESG」)報告，旨在披露本集團截至

2024年12月31日止年度在可持續發展方面的表現與承諾。本報告

涵蓋本集團於香港、澳門及中國內地的主要營運單位。 

本報告的編製參考了香港聯合交易所《環境、社會和管治報告指

引》的相關要求，並遵循其中的重要性、量化性、平衡性及一致

性四大匯報原則。我們致力於提供全面、客觀且具透明度的 ESG

資訊，以回應各持份者的關注。報告內容聚焦於本集團在「關顧

客戶」、 「社區發展」、「培萃人才」和「環境保護」 四大可

持續發展方針下的實踐與成果。 

本報告所載數據主要來自本集團內部記錄及相關統計。為確保數

據的準確性與可靠性，我們已採取合理的措施進行核實。部分環

境數據(如溫室氣體排放)可能因數據收集限制而僅涵蓋特定範圍，

我 們 將 持 續 改 進 數 據 收 集 機 制 ， 以 期 未 來 能 提 供 更 全 面

的披露。 

我們深信持份者參與是推動可持續發展的關鍵。本集團將繼續透

過多種渠道與客戶、員工、供應商、社區及監管機構等主要持份

者保持溝通，聆聽其意見與期望，並將其納入我們的可持續發展

策略與日常營運中。我們歡迎各界對本報告提出寶貴意見，以助

我們不斷提升ESG表現。 

報告範圍與原則:

數據與披露: 

持份者參與:
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透過優質產品和服務，我們致力於為客戶創造「無憂體驗」，讓潔淨
成為日常生活的美好基礎。  

我們以專業清潔技術守護您的健康與安全，從空氣、水到表面環境的
淨化，為家庭、企業及 公共空間提供安心保障。 

我們推動環保科技與永續實踐，為地球減輕負擔，為下一代創造更清
潔的生存環境。

清淨

與青綠

靜心

與爭取

· 清淨與青綠：

「清」代表對環境的淨化；「青」代表對環境的保護

 和可持續發展的承諾。

· 靜心與爭取：

「靜」強調心靈的平靜與和諧；「爭」則代表卓滙對

 卓越及創新的 不懈追求。

瀞道 Cleanosophy
「瀞」承載著卓滙對潔淨與永續的追求: 

三態合一，全方位守護 

從固態（表面清潔）、液態（水淨化）、氣態（空氣淨化）

出發，建構全方位潔淨生態，讓潔淨滲透每一寸空間。 

品牌哲學
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超過

我們的專利熱回收系列洗碗機每年幫助業
界節省3,000萬度電，減少了16,000 噸的
碳排放，節約了2,600噸寶貴的水資源。�

成功研發並推出智能變頻
主洗泵、活塞脈衝陶瓷智
能分配器及智慧型洗碗機
，引領行業技術革新。
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精神健康友善卓越機構

表彰我們積極推動一個
精神健康友善的工作環境



品牌及產品榮譽

80款產品獲得中國環境標誌產品認證，確保產品在

生產、使用和處理過程中符合環保要求。

·中國環境標誌產品認證: 

所有食品接觸表面清潔產品均通過此認證，確保產

品安全可靠。

·HACCP食品安全認證:

多項專利技術，特別是在熱回收洗碗碟機方面，引

領行業節能減碳。

·超過30項專利技術：

熱回收洗碗碟機榮獲設備及機器設計獎，肯定了我

們在節能創新方面的卓越成就。

·HKIA香港工商業獎：

·HKPIDA香港企業品牌大獎： 

榮獲最佳空氣淨化產品公司，證明我們在空氣淨化

領域的專業實力。

企業榮譽 

����
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服務、團隊合作、專業技能、專業發展和軟技能等。在2024

年，我們受訓人數佔比達79%，每名員工平均受訓了48小

時，這顯示了我們對內部人才的重視和

和培養。我們還透過表彰和獎勵機制

，激勵和鼓勵員工的工作士氣。

天的損失。我們承諾未來將繼續加強職業安全

措施和培訓，以提升職業安全表現，並致力

於減少工傷事件的發生。 





是我們綠色創新的最佳體現。憑藉多項核心專利

技術，它能高效回收洗滌過程中產生的廢熱，用

於預熱進水，從而實現了高達70%的能源節省和

40%的用水量降低。這不僅是技術參數的突破，

更是實質性的環境貢獻。截至2024年底，該系列

產品每年為餐飲業界節省4,900萬度電，減少了 

27,000 噸的碳排放，節約了 2,600噸寶貴的水資

源，並為我們的客戶節省了超過 $7,800萬的能源

費用，實現了環境效益與經濟效益的雙贏。
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我們的皇牌產品「熱回收節能洗碗碟機」系列，

截至2024年底，該系列

產品每年為餐飲業界節省3,000萬度電，減少了 

16,000噸的碳排放，節約了2,600噸寶貴的水資源

，並為我們的客戶節省了超過$4,800萬的能源費

用，實現了環境效益與經濟效益的雙贏。
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卓滙集團高度重視知識產權的保護，將其視為企業

創新和競爭力的重要資產。我們投入大量資源進行

研發，並積極申請專利和註冊商標，以保護我們的

創新成果。截至目前，卓滙集團已擁有超過30項

專利和73項商標，這些知識產權涵蓋了我們的核

心技術、產品設計和品牌形象。我們建立了完善的

知識產權管理體系，對內加強員工的知識產權意識

培訓，對外採取法律手段打擊侵權

行為，確保公司的合法權益不受侵

害。我們深信，有效的知識產權保

護是激勵創新、推動技術進步和維

護市場公平競爭的關鍵。
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展望未來，卓滙集團將繼續秉持「瀞道Cleanosophy」的品牌哲學和「我創造•我重視」的品牌承諾，卓滙集團將不僅是
衛生解決方案的提供者，更要成為引領行業可持續轉型的先行者。

展望

��

卓滙集團將以更開放的姿態，與各界夥伴攜手合作，共同應對挑戰，把握機遇，為構建一個健康、潔淨、可持續發展的未來而不懈努力。



ESG 關鍵績效指標表

環境責任

資源使用

排放物

按類型劃分的直接/間接能源總耗量及密度

排放物種類及相關排放數據     

製成品所用包裝材料的總量及每生產單位佔

單位指標 2024年

 電耗量

 汽油耗量

 柴油耗量

 能源總耗量

 能耗密度

氮氧化物 (NOX)

硫氧化物 (SOX)

懸浮顆粒 (PM)

甲烷       (CH4)

氧化亞氮 (N2O)

塑料包材用量

紙質包材用量

包材總用量

包材用量密度

噸

噸

噸

噸/每噸生產產品

97.9  

60.0  

157.9  

0.07  

資源使用

包裝材料

                       

廢氣

千瓦時

公升 

公升 

千瓦時

千瓦時/每噸生產產品

千克

千克

千克

千克

千克

394,015  

9,210  

19,261  

684,591  

313  

345.6  

0.4  

28.6  

4.5  

15.4  

溫室氣體總排放總量及密度

範圍1 溫室氣體排放

範圍2 溫室氣體排放

溫室氣體排放總量

溫室氣體排放密度

噸二氧化碳當量

噸二氧化碳當量

噸二氧化碳當量

噸二氧化碳當量

/每噸生產產品

72.1  

207.4  

279.4  

0.13  

溫室氣體

溫室氣體排放
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ESG 關鍵績效指標表

社會責任

按性別、僱傭類型、年齡組別、職位組別及地區劃分的員工總數     

指標 

僱傭     

單位 2024年
員工流失總數及按性別、年齡組別職位組別及地區劃分的員工流失比率     

因工傷損失工作人數

因工傷損失工作人數 天 33

健康與安全
過去三年因工亡故的人數及比率

因工作關係死亡人數

因工作關係死亡比率

人

%

0

0
因工亡故

因工損失

0

0

0

0

2024 2023 2022

新聘員工總數及按性別、年齡組別職位組別及地區劃分的員工新聘比率     

男性員工人數

女性員工人數

全職員工人數

兼職員工人數

<30歲員工人數

30-50歲員工人數

>50歲員工人數

一般員工人數

· 一般員工人數-男性

· 一般員工人數-女性

中級管理層人數

· 中級管理層人數-男性

· 中級管理層人數-女性

高級管理層人數

· 高級管理層人數-男性

· 高級管理層人數-女性

性別

僱傭類型

年齡組別

職位組別

員工總數 人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人
%

%

%

%

%

%

%

%

%

人

%

%

%

%

%

%

%

%

%

男性員工流失比率

女性員工流失比率

<30歲員工流失比率

30-50歲員工流失比率

>50歲員工流失比率

一般員工流失比率

中級管理層流失比率

高級管理層流失比率

26 

23 

31 

8  

33 

20 

24 

30 

4  

0  

性別

年齡組別

職位組別

性別

年齡組別

職位組別

男性員工新聘比率

女性員工新聘比率

<30歲員工新聘比率

30-50歲員工新聘比率

>50歲員工新聘比率

一般員工新聘比率

中級管理層新聘比率

高級管理層新聘比率

員工新聘總數

員工流失總數

員工流失比率

員工總新聘比率

38 

33 

43 

15 

67 

28 

24 

41 

12 

14  

115 

75  

40  

115 

0  

18  

80  

17  

83  

52  

31  

25  

18  

7  

7  

5  

2  

水印
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ESG 關鍵績效指標表

發展及培訓
按性別及僱員類別劃分的受訓僱員百分比     

指標 

%

%

%

%

%

%

%

%

%

男性員工受訓比率

女性員工受訓比率

<30歲員工受訓比率

30-50歲員工受訓比率

>50歲員工受訓比率

一般員工受訓比率

中級管理層受訓比率

高級管理層受訓比率

性別

年齡組別

職位組別

性別

年齡組別

職位組別

全體員工受訓比率

全體員工平均受訓時數

79

81

77

88

80

67

80

77

86

48.3

65.8

8.5

71.4

51.6

7

59.7

12.6

5.9

供應鏈管理
按地區劃分的供貨商數目

家

%

供應商總數

中國本地供應商數目佔比

63 

97  供應商情況

單位

產品投訴數目 次 20產品投訴

2024年

產品責任

反貪污

已售或已運送產品總數中因安全與健康理由而須回收的百分比

接獲關於產品及服務的投訴數目

貪污訴訟案件數目 件 0貪污訴訟

於匯報期內對發行人或其僱員提出並已審結的貪污訴訟案件的數目

社區投資

社會公益金額 港元 23691

註:
1.年度員工新聘率：期間內新聘人數/期末在職人數*100％。
2.年度員工流失率：期間內離職人數/期末在職人數*100％。
3.年度員工受訓率：期間內受訓時數/期末在職人數*100％。
4.離職人數：因解僱、退休或身故而與公司解除僱傭關係的人數。"     

社區投資

在專注範疇所動用資源

%產品回收百分比 0產品回收

按性別及僱員類別劃分，每名僱員完成受訓的平均時數     

小時

小時

小時

小時

小時

小時

小時

小時

小時

男性員工平均受訓時數

女性員工平均受訓時數

<30歲員工平均受訓時數

30-50歲員工平均受訓時數

>50歲員工平均受訓時數

一般員工平均受訓時數

中級管理層平均受訓時數

高級管理層平均受訓時數

水印
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